ПРОТОКОЛ № 19/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 5 мая 2010 г.

Дата проведения 5 мая 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 30 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Гайосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"
1

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

Повестка дня

1. Рассмотрение (экспертиза) документов, предоставленных Претендентами -
страховыми компаниями, участвующими в процедуре соответствия требованиям на право
осуществлять страхование гражданской ответственности членам СРО НП "Строители
Урала" при осуществлении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. Прием юридических лиц и индивидуатьных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

3. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания
Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая предоставила информацию об

условиях соответствия страховых компаний требованиям на право осуществлять страхование
гражданской ответственности членов СРО НП "Строители Урала", обеспечении гласности в
проведении и выполнении требований, установленных Положением о требованиях к
страховым компаниям на право осуществления страхования гражданской ответственности
членов СРО НП "Строители Урала" и перечень страховых компаний, направивших документы
на рассмотрение:
- закрытое акционерное общество "Страховая Группа "УралСиб";
- общество с ограниченной ответственностью "Группа Ренессанс Страхование" в г.Перми.

Обменявшись мнениями, решили:
1. Страховые компании -  закрытое акционерное общество "Страховая Группа

"УралСиб" и общество с ограниченной ответственностью "Группа Ренессанс Страхование" в
г.Перми -  соответствуют требованиям, предъявляемым к страхованию гражданской
ответственности членов СРО НП "Строители Урала".

2. Рекомендовать членам СРО НП "Строители Урала" по выбору обращаться к данным
страховым компаниям за страхованием гражданской ответственности.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1 . Открытое акционерное общество

"Китайское дорожное ремонтно-строительное управление" 4509005947

2. Закрытое акционерное общество "Магнат" 5902117158
3. Общество с ограниченной ответственностью "ВАЛАР" 5903039054
4. Закрытое акционерное общество "Пермнефтегазсервис" 5906090806
5. Общество с ограниченной ответственностью "Истра" 6674305218

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

2

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала"
следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 19 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"У ралремонтстройизоляция" 5921022536 1059578

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Управляющая компания "Стройальянс" 5911045044 1059580

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Проммонтаж" 5905262322 1059582

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Авал-Стройсервис" 7202084292 1072614

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Сибремстройсервис" 7202004875 1072615

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Жилье-Север" 7202134497 1072616

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Подъемные механизмы" 5904150062 1059620

8. Унитарное муниципальное предприятие
"Кудымкарские городские тепловые сети" 8107000664 1059621

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Стратегия" 5957014240 1059622

10. Общество с ограниченной ответственностью
строительно-монтажная производственно
коммерческая фирма "ДЕКОР"

5921005308 1059623

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Камастрой" 5919012756 1059624

12. Закрытое акционерное общество
"Пермнефтегазсервис" 5906090806 1059625

13. Индивидуальный предприниматель
Пищик Сергей Анатольевич 720505555285 1072626

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "МАГМА" 8913009015 1089627

15. Общество с ограниченной ответственностью
"ТЕПЛОСЕРВИС" 7203207980 1072628

16. Общество с ограниченной ответственностью "СТ и Т" 7203161655 1072629
17. Общество с ограниченной ответственностью "Карат" 4501024842 1045637
18. Государственное учреждение

"Управление капитального строительства Курганской
области"

4501106213 1045638

19. Открытое акционерное общество
"Катайское дорожное ремонтно-строительное
управление"

4509005947 1045646

Итоги голосования:
"За" — 7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

3

Вопрос № 4.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала", в количестве 14 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" 5933272146 1059630
2. Общество с ограниченной ответственностью

"Гортеплострой" 5905273885 1059631

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехресурс" 5953002444 1059632

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Путник" 5907003972 1059633

5. Открытое акционерное общество "Промстрой" 4501114535 1045634
6. Общество с ограниченной ответственностью

"Управление капитального строительства
"Промстрой"

4510025867 1045635

7. Общество с ограниченной ответственностью
торгово-производственная фирма "Содействие" 4522000200 1045636

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Олимп" 7203180601 1072639

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройгаз" 7205017992 1072640

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплосервис с. Абатское" 7208003980 1072641

И. Открытое акционерное общество "Тюменьгорсвет" 7202125277 1072642
12. Общество с ограниченной ответственностью

"Ремстрой" 7208004159 1072643
13. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройСервис" 7203238379 1072644
14. Общество с ограниченной ответственностью

"ЖилКультБытСтрой" 7204107925 1072645

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель Т.А. Петрова

В.А. ТерентьевСекретарь
4